
2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

DĖL FINANSŲ MINISTERIJOS PARENGTO PASIŪLYMO KEISTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PARTNERYSTĖS SUTARTĮ, TAIKANT RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ 

 

2020-02-07 Nr. 44P-1 (49) 

 

 

 

Finansų ministerijos pasiūlymas: 

 

SIŪLOMA: 

 

Pritarti pasiūlymui dėl Lietuvos Respublikos partnerystės sutarties (toliau – Partnerystės 

sutartis) keitimo: 

 

1. Patikslinti Partnerystės sutarties 1.4.1 „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal 

teminius tikslus ir ESI fondus“ 2 lentelę „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal teminius 

tikslus ir ESI fondus (EUR) (preliminarus)“ išdėstyti ją taip: 

 

Teminiai tikslai ERPF ESF 
Sanglaudos 

fondas 
EŽŪFKP EJRŽF 

(1) mokslinių tyrimų, technologinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas 
683.628.835 

678.878.835 
0 0 

22.785.919 

24.268.931 
0 

(2) informacinių ir ryšių 

technologijų prieinamumo ir 

naudojimo didinimas bei kokybės 

gerinimas 

185.287.284 

189.037.284 
0 0 3.766.520 0 

(3) mažųjų ir vidutinių įmonių, 

žemės ūkio sektoriaus (EŽŪFKP) ir 

žuvininkystės bei akvakultūros 

sektoriaus (EJRŽF) 

konkurencingumo didinimas 

546.703.253 

540.603.253 
0 0 

654.795.845 

620.934.938 
31.363.899 

(4) perėjimo prie mažai anglies 

dioksido į aplinką išskiriančių 

technologijų ekonomikos visuose 

sektoriuose rėmimas 

577.201.697 

565.201.697 
0 

348.018.432 

360.018.432 
99.033.316 

136.907.604 
325.750 

(5) prisitaikymo prie klimato kaitos, 

rizikos prevencijos ir valdymo 

skatinimas 

4.064.010 0 104.842.447 
244.945.293 

216.513.793 
0 

(6) aplinkosauga ir išteklių 

naudojimo veiksmingumo 

skatinimas 

180.513.699 

187.613.699 
0 

618.657.440 

606.657.440 
244.945.293 

216.513.793 
17.674.645 

(7) tvaraus transporto skatinimas ir 

kliūčių pagrindinėse tinklo 

infrastruktūros dalyse šalinimas 

378.625.213 

390.625.213 
0 789.856.109 0 0 

(8) užimtumo skatinimas ir darbo 

jėgos judumo rėmimas 
421.299.136 

282.504.430 

275.504.430 
0 82.415.426 10.395.562 

(9) socialinės įtraukties skatinimas ir 

kova su skurdu 
315.540.145 

241.894.386 

247.694.386 
0 

163.332.424 

157.712.935 
0 

(10) investicijos į švietimą, įgūdžius 

ir mokymąsi visą gyvenimą 
208.548.495 

466.613.921 

455.313.921 
0 

16.146.444 

19.923.540 
0 

(11) institucinių pajėgumų 

stiprinimas ir veiksmingas viešasis 
0 

110.459.184 

122.959.184 
0 0 0 



 2 

administravimas 

Techninė parama 0 25.812.183 187.543.198 
61.123.530 

57.323.530 
3.672.366 

VISO 3.501.411.767 1.127.284.104 2.048.917.626 
1.593.290.010* 

1.536.281.010* 
63.432.222 

*Į bendrą EŽŪFKP sumą nėra įtrauktos pereinamojo laikotarpio investicijos toms 2007–2013 m. programavimo 

laikotarpio priemonėms, kurių įgyvendinimas nebus tęsiamas 2014–2020 m. programavimo laikotarpiu (apie 0,077 0,070 

mlrd. EUR) 

 

2. Patikslinti Partnerystės sutarties 1.4.1 „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal 

teminius tikslus ir ESI fondus“ 4 lentelę „Techninei paramai skiriami asignavimai pagal regionų 

kategorijas ir fondus“ išdėstyti ją taip: 

 

Fondas Regiono kategorija 
Techninės paramos 

asignavimai (EUR) 

Techninės paramos dalis 

pagal fondus (proc.) 

ERPF Mažiau išsivystęs regionas 0 0 

ESF Mažiau išsivystęs regionas 25.812.183 2,3 

Sanglaudos fondas – 187.543.198 9,2 

EŽŪFKP – 61.123.530 

57.323.530 
3,8 

3,6 

EJRŽF – 3.672.366 5,8 

 

3. Patikslinti Partnerystės sutarties 1.4.1 „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal 

teminius tikslus ir ESI fondus“ tekstinės dalies pirmąją pastraipą ir išdėstyti ją taip: 

 

„Prisidėjimas prie klimato kaitos įvertintas pagal EK patvirtintą metodologiją, kurioje tam 

tikroms išlaidų kategorijoms numatomi konkretūs prisidėjimo prie klimato kaitos mažinimo 

koeficientai. Preliminariai ES parama klimato kaitos tikslams – 2.025.451.545 2.021.860.828 Eur. Ne 

mažiau nei 30 proc. EŽŪFKP lėšų bus skirta klimato kaitos švelninimui, įskaitant aplinkai numatytas 

investicijas. Apie 20 10 proc. EJRŽF lėšų yra numatoma klimato kaitos uždaviniams pasiekti.“ 

 

4. Patikslinti Partnerystės sutarties 3.1.2 „Integruotos teritorinės investicijos (ITI)“ 11 lentelę 

„Preliminarus paramos paskirstymas ITI, išskyrus nurodytą 3.1.3 dalyje (bendra suma)“ ir išdėstyti ją 

taip:  

 
2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 

prioritetas 

Fondas Preliminari suma (Sąjungos 

parama) (EUR) 

Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių 

gamybos ir naudojimo skatinimas 

ERPF  9.981.212 

Sanglaudos fondas 25.304.225 

Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos  

ERPF 18.261.330 

Sanglaudos fondas 6.641.666 

108.017.687 

Tvaraus transporto, pagrindinių tinklų infrastruktūros 

skatinimas 

ERPF  37.477.303 

Sanglaudos fondas 84.062.000 

Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas 
ERPF 249.113.929 

ESF 3.000.000 

Socialinės įtraukties didinimas ir parama kovai su skurdu 

ERPF 17.956.241 

ESF 
14.739.102 
13.739.102 

Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas  
ERPF 3.915.824 

Iš viso 
 

470.452.832 

567.828.853 

 



 3 

Argumentai: vadovaujantis Bendrųjų nuostatų reglamento
1
 16 4(a) papunkčio nuostatomis, 

Europos Komisijai (toliau – EK) turi būti pateikti Partnerystės sutarties keitimai, susiję su ESI fondų 

programų keitimais, kuriuos EK patvirtino 2019 m. Taip pat vadovaujantis 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių
2
 53.2 papunkčio nuostatomis, 

inicijavus Partnerystės sutarties keitimą, jis turi būti teikiamas tvirtinti Stebėsenos komitetui. 

Teikiamas pasiūlymas apima šiuos EK 2019 m. patvirtintus ESI fondų trijų programų keitimus: 

1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos keitimas, 

patvirtintas EK 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. C(2019)4959 (administruoja Finansų 

ministerija),  

2. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos keitimas, patvirtintas EK 2019 m. rugsėjo 

18 d. sprendimu Nr. C(2019)6838 ir 2019 m. gruodžio 11 d. sprendimu Nr. C(2019)8980 

(administruoja Žemės ūkio ministerija), 

3. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos keitimas, patvirtintas 

EK 2019 m. rugsėjo 11 d. sprendimu Nr. C(2019)6496 (administruoja Žemės ūkio ministerija). 

Partnerystės sutarties pakeitimo projekte pagal aukščiau minėtus programų keitimus atitinkamai 

koreguojamas lėšų paskirstymas teminių tikslų, techninės paramos, integruotų teritorinių investicijų 

(ITI) lentelėse bei procentinė išraiška tekstinėje dalyje. 

 

NUTARTA: 

 

Pritarti pasiūlymui dėl Partnerystės sutarties keitimo su galimybe detales derintis su Europos 

Komisija: 

 

1. Patikslinti Partnerystės sutarties 1.4.1 „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal 

teminius tikslus ir ESI fondus“ 2 lentelę „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal teminius 

tikslus ir ESI fondus (EUR) (preliminarus)“ išdėstyti ją taip: 

 

Teminiai tikslai ERPF ESF 
Sanglaudos 

fondas 
EŽŪFKP EJRŽF 

(1) mokslinių tyrimų, technologinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas 
683.628.835 

678.878.835 
0 0 

22.785.919 

24.268.931 
0 

(2) informacinių ir ryšių 

technologijų prieinamumo ir 

naudojimo didinimas bei kokybės 

gerinimas 

185.287.284 

189.037.284 
0 0 3.766.520 0 

(3) mažųjų ir vidutinių įmonių, 

žemės ūkio sektoriaus (EŽŪFKP) ir 

žuvininkystės bei akvakultūros 

sektoriaus (EJRŽF) 

konkurencingumo didinimas 

546.703.253 

540.603.253 
0 0 

654.795.845 

620.934.938 
31.363.899 

(4) perėjimo prie mažai anglies 

dioksido į aplinką išskiriančių 

technologijų ekonomikos visuose 

sektoriuose rėmimas 

577.201.697 

565.201.697 
0 

348.018.432 

360.018.432 
99.033.316 

136.907.604 
325.750 

(5) prisitaikymo prie klimato kaitos, 

rizikos prevencijos ir valdymo 

skatinimas 

4.064.010 0 104.842.447 
244.945.293 

216.513.793 
0 

                                                 
1
 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir 

Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam 

fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006. 
2
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimas Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“. 



 4 

(6) aplinkosauga ir išteklių 

naudojimo veiksmingumo 

skatinimas 

180.513.699 

187.613.699 
0 

618.657.440 

606.657.440 
244.945.293 

216.513.793 
17.674.645 

(7) tvaraus transporto skatinimas ir 

kliūčių pagrindinėse tinklo 

infrastruktūros dalyse šalinimas 

378.625.213 

390.625.213 
0 789.856.109 0 0 

(8) užimtumo skatinimas ir darbo 

jėgos judumo rėmimas 
421.299.136 

282.504.430 

275.504.430 
0 82.415.426 10.395.562 

(9) socialinės įtraukties skatinimas ir 

kova su skurdu 
315.540.145 

241.894.386 

247.694.386 
0 

163.332.424 

157.712.935 
0 

(10) investicijos į švietimą, įgūdžius 

ir mokymąsi visą gyvenimą 
208.548.495 

466.613.921 

455.313.921 
0 

16.146.444 

19.923.540 
0 

(11) institucinių pajėgumų 

stiprinimas ir veiksmingas viešasis 

administravimas 

0 
110.459.184 

122.959.184 
0 0 0 

Techninė parama 0 25.812.183 187.543.198 
61.123.530 

57.323.530 
3.672.366 

VISO 3.501.411.767 1.127.284.104 2.048.917.626 
1.593.290.010* 

1.536.281.010* 
63.432.222 

*Į bendrą EŽŪFKP sumą nėra įtrauktos pereinamojo laikotarpio investicijos toms 2007–2013 m. programavimo 

laikotarpio priemonėms, kurių įgyvendinimas nebus tęsiamas 2014–2020 m. programavimo laikotarpiu (apie 0,077 0,070 

mlrd. EUR) 

 

2. Patikslinti Partnerystės sutarties 1.4.1 „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal 

teminius tikslus ir ESI fondus“ 4 lentelę „Techninei paramai skiriami asignavimai pagal regionų 

kategorijas ir fondus“ išdėstyti ją taip: 

 

Fondas Regiono kategorija 
Techninės paramos 

asignavimai (EUR) 

Techninės paramos dalis 

pagal fondus (proc.) 

ERPF Mažiau išsivystęs regionas 0 0 

ESF Mažiau išsivystęs regionas 25.812.183 2,3 

Sanglaudos fondas – 187.543.198 9,2 

EŽŪFKP – 61.123.530 

57.323.530 
3,8 

3,6 

EJRŽF – 3.672.366 5,8 

 

3. Patikslinti Partnerystės sutarties 1.4.1 „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal 

teminius tikslus ir ESI fondus“ tekstinės dalies pirmąją pastraipą ir išdėstyti ją taip: 

 

„Prisidėjimas prie klimato kaitos įvertintas pagal EK patvirtintą metodologiją, kurioje tam 

tikroms išlaidų kategorijoms numatomi konkretūs prisidėjimo prie klimato kaitos mažinimo 

koeficientai. Preliminariai ES parama klimato kaitos tikslams – 2.025.451.545 2.021.860.828 Eur. Ne 

mažiau nei 30 proc. EŽŪFKP lėšų bus skirta klimato kaitos švelninimui, įskaitant aplinkai numatytas 

investicijas. Apie 20 10 proc. EJRŽF lėšų yra numatoma klimato kaitos uždaviniams pasiekti.“ 

 

4. Patikslinti Partnerystės sutarties 3.1.2 „Integruotos teritorinės investicijos (ITI)“ 11 lentelę 

„Preliminarus paramos paskirstymas ITI, išskyrus nurodytą 3.1.3 dalyje (bendra suma)“ ir išdėstyti ją 

taip:  

 
2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 

prioritetas 

Fondas Preliminari suma (Sąjungos 

parama) (EUR) 

Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių energijos išteklių 

gamybos ir naudojimo skatinimas 

ERPF  9.981.212 

Sanglaudos fondas 25.304.225 

Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos  

ERPF 18.261.330 

Sanglaudos fondas 6.641.666 

108.017.687 

Tvaraus transporto, pagrindinių tinklų infrastruktūros 

skatinimas 

ERPF  37.477.303 

Sanglaudos fondas 84.062.000 



 5 

Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas 
ERPF 249.113.929 

ESF 3.000.000 

Socialinės įtraukties didinimas ir parama kovai su skurdu 

ERPF 17.956.241 

ESF 
14.739.102 
13.739.102 

Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas  
ERPF 3.915.824 

Iš viso 
 

470.452.832 

567.828.853 

 

 

Iš 54 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos 

komiteto (toliau – Komitetas) narių balsavime dalyvavo 42 nariai: 

 

1. Ablingienė Vida – Lietuvos savivaldybių asociacija; 

2. Adomavičienė Aistė – Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas; 

3. Armonienė Rita – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

4. Augustinienė Vida – Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba; 

5. Augutytė Rasa – Lietuvos muziejų asociacija; 

6. Balčienė Rosita Marija – Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija; 

7. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

8. Banys Jūras – Lietuvos mokslų akademija; 

9. Bingelis Eitvydas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

10. Česonis Povilas – Europos socialinio fondo agentūra; 

11. Dapkutė-Stankevičienė Rūta – Finansų ministerija; 

12. Dargužas Gvidas – UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“; 

13. Dirginčienė Nijolė – Regionų plėtros tarybos; 

14. Ivančenko Jelena – Neįgaliųjų reikalų taryba; 

15. Jankauskas Kęstutis – Lietuvos verslo konfederacija; 

16. Kašubienė Lidija – Centrinė projektų valdymo agentūra; 

17. Kerza Saulius – Susisiekimo ministerija; 

18. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

19. Kiškis Inesis – Aplinkos ministerija; 

20. Klimavičius Rolandas – Respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai; 

21. Komka Arūnas – Lietuvos universitetų rektorių konferencija; 

22. Liubauskaitė Lina – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

23. Masiulienė Jūratė – Žemės ūkio ministerija; 

24. Maskaliovienė Loreta – Finansų ministerija; 

25. Motiejūnas Kęstutis – UAB „Investicijų ir verslo garantijos“;  

26. Muliuolis Vytis – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

27. Mecajeva Liudmila – Lietuvos moterų lobistinė organizacija; 

28. Radikaitė Asta – Užsienio reikalų ministerija; 

29. Paškevičiūtė Lina – aplinkosaugos koalicija; 

30. Plečkaitis Andrius – asociacija „Infobalt“; 

31. Pugačiauskaitė-Butrimienė Jurgita – Žemės ūkio ministerija; 

32. Pūrienė Alina – Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga; 

33. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

34. Razumas Valdemaras – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

35. Staniškis Jurgis Kazimieras – Kauno technologijos universiteto Aplinkos inžinerijos institutas; 

36. Šalavėjus Ignotas – Aplinkos projektų valdymo agentūra; 

37. Šiušaitė Ieva – Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija; 

38. Šlionskienė Danutė – Lietuvos profesinių sąjungų asociacija; 

39. Tamulevičius Tautvydas – Vidaus reikalų ministerija; 

40. Urbonienė Elena – Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacija; 

41. Varanauskas Arminas – asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 



 6 

42. Želionis Audrius – Finansų ministerija. 

 

„UŽ“ balsavo 40 Komiteto narių, „PRIEŠ“ balsavo 2 Komiteto nariai. 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkė                                                                                                Loreta Maskaliovienė 

 

 

 

Sekretoriato vadovė                                                                                      Rūta Dapkutė-Stankevičienė 

 


